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10 minut od centrum, Izabela Sowa  
Zbiór opowiadań autorki “Owocowej Trylogii” .  Dziesięć minut od centrum nie oznacza 
konkretnego miejsca. Raczej stan ducha, relacje z ludźmi lub nastawienie do 
otaczającej rzeczywistości. Dla wielu oznacza porażkę lub karę. Dla innych - szansę, by 
okazać ludzką twarz. 

 

Białe zeszyty, Sonia Raduńska  
Dziennik intymny dojrzałej kobiety, matki dwojga dzieci, która po śmierci męża próbuje 
na nowo odnaleźć siebie. Jej zapiski są bardzo osobistym, lirycznym wyznaniem i 
jednocześnie literacką autoterapią. 

 

Bóg zapłacz!, Włodzimierz Kowalewski  
Powieść opowiada o klęsce pokolenia, które schodzi ze sceny życia w obliczu nowego 
świata. To pierwsza polska powieść o Erze Wodnika. Akcja rozgrywa się w latach 
czterdziestych XXI wieku. 

  

Dom nad rozlewiskiem i Powroty nad rozlewiskiem, Małgorzata Kalicińska  
Małgorzata ucieka w z Warszawy i układa swoje życie od nowa, na mazurskiej wsi. 
Odnajduje powoli sens życia i spokój.  Wspaniała, pełna i ciepła i życiowej mądrości 
opowieść o drodze, którą trzeba przebyć, by odnaleźć swoje miejsce na ziemi, 
okrzyknieta mianem polskiego “Roku na Prowansji”. 

 

Dziewczyna z zapałkami, Anna Janko  
Główna bohaterka, postać z krwi, kości i ciała, przeżywa kryzys małżeński. To piękna 
opowieść o tym, jak poprzez twórcze życie można podnieść się z upadku i zyskać 
prawdziwą wolność 

 

Excentrycy, Włodzimierz Kowalewski  
Powieść o tym, jak powstawał "wielki jazz w małym Ciechocinku". Zima 1957. 
Opustoszały polski kurort, sypiące się pensjonaty, bieda i szarzyzna. Poruszająca 
opowieść, w której liryzm splata się z ironią, a melancholia z groteską. O złamanych 
przez wojnę ludziach, o muzyce, granej na przekór ponurej rzeczywistości - i o 
złudzeniach. 

 

Fototapeta, Michał Witkowski  
Zbiór opowiadań. W pierwszej części Witkowski podejmuje temat kolaboracji z życiem, 
cofa się do czasów komunizmu i zastanawia, czym dla dzisiejszego młodego 
człowieka, który nie otarł się o historię pojęcia takie jak kolaboracja,ojczyzna, miłość 
czy śmierć. W drugiej części autora interesują nierealne marzenia, kiczowate sny, 
złudne wyobrażenia, którymi karmi nas kultura masowa. 

 

Gottland, Mariusz Szczygieł  
Wybór znakomitych reportaży poświęconych bohaterom czechosłowackiego życia 
codziennego, znanym i popularnym postaciom z pierwszych stron gazet, uwikłanym w 
czasy, w jakich przyszło im żyć. Opowiada o wygórowanej cenie, jaką częstokroć 
przychodziło im zapłacić za pozornie nieważne decyzje, o paradoksach i absurdach 
powszedniego życia, o tragicznym splocie przypadku i przeznaczenia, kształtującym 
życie całych pokoleń. 

 

Jakbyś kamień jadła, Wojciech Tochman  
Wojna, okrutna wojna. Człowiek człowiekowi stworzył taki los. Tochman opisuje to, co 
zostało po okrucieństwie. Pokazuje strach katów i ofiar, katów większy może niż ofiar. 
Pokazuje pojedynczych ludzi i pojedyncze rodziny, co tworzy obraz całego 
społeczeństwa.  

 

Kobieta w podróży, Roma Ligocka  
Doświadczenia holokaustu, perspektywa emigrantki, która doświadczyła 
wyobcowania w nowej rzeczywistości i poczucia samotności, mimo dużej aktywności 
zawodowej i towarzyskiej, wreszcie Niemcy jako k raj, do którego wyemigrowała 
Żydówka sprawiają, że Kobieta w podróży to jedna z niewielu książek, która mówi, jak 
bardzo bagaż doświadczeń holokaustu nie pozwala na beztroski stosunek do świata i 
ludzi.  

 

Krakowska żałoba, Monika Piątkowska  
W swojej debiutanckiej powieści, której akcja obejmuje niemal całe ubiegłe stulecie 
miasta Krakowa, Monika Piątkowska w sposób pełen subtelnego humoru i 
psychologicznej przenikliwości zagląda do mieszczańskich wnętrz i dusz ich 
mieszkańców, ukazując tajone ambicje i grzeszki, skrywane latami uczucia i splecione z 
historią rodzinne dramaty. 



 

Lubiewo, Michał Witkowski  
Ta książka to dla wielu z pewnością mocno kontrowersyjny opis środowiska 
homoseksualistów, którym wypadło żyć w czasach komunizmu.    

 

Moje życie barbarzyńcy, Janina Katz  
Wojenne dzieciństwo; przybrana matka; obozy koncentracyjne w których ginie prawie 
cała rodzina Janiny Katz; odnajdująca się dopiero po wyzwoleniu prawdziwa matka, 
której trzeba się na nowo uczyć. Powojenny entuzjazm i optymizm, budowanie zrębów 
PRL-u, ZMP, praca na Uniwersytecie; rozruchy antysemickie, rok 1968, powrót starych 
lęków i konieczność emigracji... Opowieść o pamięci, której zarówno symbolem, jak i 
nośnikiem są zdjęcia z rodzinnego albumu, jedyna ocalona pamiątka z wojny... 

 

Reisefieber, Mikołaj Łoziński  
Utrzymana w klimacie filmów Bergmana opowieść o poszukiwaniu prawdy - o 
najbliższych i o samym sobie. 

 

Sąsiady, Adrian Markowski  
Sąsiady to niezwykła wędrówka pośród labiryntu ulic i kamienic, które zamieszkują 
króliki, karpie i "sąsiady". Tu wszystko może się zdarzyć, a magia miesza się z 
codziennością. Sąsiady mieszkają, umierają i kochają. Jak w życiu, tylko mądrzej i 
piękniej.  

 

Traktat o łuskaniu fasoli, Wiesław Myśliwski  
10 lat po "Widnokręgu" - nowa wielka powieść Wiesława Myśliwskiego. Narrator w 
monologu skierowanym do tajemniczego przybysza dokonuje bilansu całego życia. W 
jakim stopniu sam wpłynął na swój los, a jak bardzo ukształtowały go traumatyczne 
doznania z dzieciństwa i zakręty polskiej historii?  

 

Trzynaście, Marcin Świetlicki  
Trzynaście to mroczna historia zbrodni i poruszająca opowieść o miłości. Zaprzysiężenie 
nowego rządu, przyjazd rosyjskiej gwiazdy internetowej erotyki, zbliżająca się wizyta 
Benedykta XVI, śmierć pewnej kobiety... Trzynaście majowych dni 2006 roku. Trzynaście 
dni, po których nic już nie będzie takie, jak kiedyś... 

 

Warunek, Eustachy Rylski  
Barwna historia ucieczki dwóch nienawidzących się żołnierzy armii napoleońskiej na tle 
wojennej zawieruchy roku 1812. Niezwykła, ponieważ trudno o bardziej różniących się 
ludzi niż zakochany w wojaczce arystokratyczny kapitan Rangułt i porucznik Hoszowski - 
syn popa, służący jako frontowy kurier. Niespodziewany bieg wydarzeń sprawi, że aby 
przeżyć, będą zmuszeni sobie zaufać. Czy jednak potrafią się zaprzyjaźnić? 

 

Weiser Dawidek, Paweł Huelle  
Okrzyknięta przez krytykę arcydziełem, jedna z najwybitniejszych powieści ostatnich 
dekad, zaliczana już do klasyki polskiej literatury. Bohater i zarazem narrator książki 
wspomina tajemnicze wydarzenia sprzed wielu lat. Usiłuje rozwikłać zagadkę 
tytułowego Weisera. Tajemniczy, obdarzony niezwykłymi zdolnościami i charyzmą 
żydowski chłopiec pewnego upalnego lata zniknął w niewyjaśnionych 
okolicznościach. Magiczna, pełna uroku powieść o dzieciństwie, pamięci i granicach 
poznania. 

 

Wołoka, Mariusz Wilk  
Książka, przełamująca stereotypy myślenia o Rosji. Fascynujący dziennik podróży przez 
Wyspy Sołowieckie, miejsce gdzie historia rosyjskiego mistycyzmu miesza się z ponurą 
historią łagrów. Świat pomiędzy wspaniałym Monastyrem, a więziennymi barakami 
łagrów. Oddalona od cywilizacji kraina cudów, wpisana na listę UNESCO. Pełne, 
kolorów, zapachów i dźwięków opisy, soczyste spostrzeżenia obyczajowe i 
nieprawdopodobne historie ludzi, którzy pozostają tam, ponieważ sowiecka Rosja o 
nich zapomniała, a nowa Rosja nie chce o nich pamiętać. 

 

Wszystko gra, Agnieszka Szygenda  
Świat zwariował i wszystko gra, praca jest domem, pieniądze miłością, rozmowy 
zastąpiły maile. Bohaterowie w wyścigu szczurów osiągnęli już wszystko: mają dobre 
posady, forsę, mieszkania w apartamentowcach i świetne samochody. W ich życiu 
wszystko gra, ale strasznie się nudzą. Pewnego dnia wpadają na genialny pomysł. 
Postanawiają stworzyć grę. Inspiruje ich wirtualny świat playstation, lecz areną staje się 
prawdziwe życie.  

 
 
 


